sobres, comme dans la plupart des édifices de la région, qui suivent en majorité la règle bénédictine. 

Seuls les matériaux varient selon la roche locale employée.  

 Cette étude permet de constater une continuité architecturale avec l’Ordre et les édifices de la 

région. Il serait en outre intéressant de poursuivre les recherches sur l’implantation des dépendances 

du prieuré et de vérifier si leur construction est influencée par l’Ordre clunisien. 
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Annexe n°1 

Charte de l’empereur  Charles le Chauve en faveur de l’église de Viviers  (an 877)164 
In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Karolus ejusdem Dei omnipotentis misericordia 

imperator augustus. Si actis locisque divinis cultibus mancipatis, emolumentum imperialis 

celsitudinis exhibemus, servorumque Dei utilitatibus opem ferendo contulimus, profuturum 

nobis ad aeternae remunerationis praemium facilius obtinendum,  et praesentem vitam facilis 

transigendam fore, nullo modo dubitamus. Quapropter noverit omnium sanctae Dei Ecclesiae 

fidelium nostrorumque praesentium et futurorum, quonodo nos ob amorem Dei et beati 

Vincentii martyris venerationem, necnon et Bosonis carissimi ducis nostri deprecationem, 

concedimus Vavariensi matri ecclesiae, quae edita est in honore sancti Vicentii  martyris cui 

praeest Etherius venerabilis episcopus, res quae quondam fuerunt in jure ejusdem ecclesiae, 

id est, Puletum, et quicquid S. Vincentii in eodem comitatu Valencinensi, cum dimidia ecclesia 

S. Romani esse dignoscitur, concedimus ; et confirmamus ei abpatiam quae vocatur Dozera, 

consistentem in comitatu Arausico, fundatam super flumen Rhodani cum cellulis et 

pertinentiis suis, districtum quoque ex Burguitate, et portum de utraque parte ; Mellatem 

quoque usque ad aquaeductum cum Exemplatorio, silvis et insuli, et manso Godobro, qui est 

de fisco nostro ; insulam etiam Argentariam juxta S. Andeolum ; et ecclesias quas S. Justum 

et S. Marcellum, et Bornas mansum, necnon Botestatis, et ecclesiam sancti Remigii, et in 

Corbonensi ecclesias duas S. Martinum et S. Stephanum cum suis beneficiis ; destructam 

quoque ecclesiam S. Victoris super Rhodanum usque Scotadium. Haec autem omnia 

supradicta, suisque rectoribus confirmamus ecclesiae, et confirmando perpetualiter 

delegamus, eo videlicet modo, ut nulla saeculari potestate a gremio dictae ecclesiae queant 

separari; sed liceat rectoribus praefatae ecclesiae, easdem res quiete tenere, et pro libito suo, 

ut ecclesiasticas postulaverit utilitas ordinare. Ut autem hoc nostrae auctiritatis praeceptum 

pleniorem firmitatis obtineat in Dei nomine vigorem, manu  nostra illud firmavimus, et anulo 

nostro jussimus sigilari. Datum III. idus Augusti, indictione X. anno XXXVIII. Regni Karoli 

imperatoris in Francia, et imperii ejus II. Actum Vesontio civitate J. D.  N. F. A. 

164 Cartulaire de l’eglise de Viviers, et enquête pour l’abbaye de Cruas – V. Columbi Vivar. P 203 
Repris par Cl de Vic,  Par Claude de Vic, Joseph Vaissete,Alexandre Du Mègedans  dans Histoire générale de 
Languedoc 1811, Toulouse tome 2  p 667 
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Annexe n°2 

Charte de 948165 

Ego Rodulphus  dotavi ecclesiam santi Petri in Rumpone monte et in Valentinense aedificavi 

ecclesiam in honorem sancti Albani dotavi Deo et sancto Vincento. Et  in Vivariense 

aedificavi ecclesias duas in honore sancti Projecti et sancti Stephani dotavi eas. Ista omnis  

traditi  Deo et sancto Vincentio.  

Traduction 

« Moi, Rodolphe, j’ai doté l’église de St-Pierre, sur la montagne de Rompon ; j’ai édifié, dans 

le Valentinois, une église en l’honneur de saint Alban ; je les ai données à Dieu et à saint 

Vincent. Et dans le Vivarais, j’ai élevé une église en l’honneur de saint Priest et de saint 

Estienne et je les ai dotées. J’ai livré cela à Dieu et à saint Vincent. » 

165 A. Mazon  la présente dans sont ouvrage Quelques mots sur l’origine des Eglises en Vivarais : d’après les 
anciens Cartulaires et d’autres documents, Privas, 1888 et 1893, T 2 ; Il en va de même avec P. d’Albigny, dans 
son premier article, Le prieuré de Rumpon ou Rompon, dans lequel il nous présente cette traduction. 
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Annexe n° 3 

LA CHARTE DE FONDATION DU MONASTERE DE ROMPON  977166 167 

Sacrosancta ecclesia que est constructa in honore apostolorum Petri et Pauli, ubi domnus 

Maiolus preesse videtur. Ego, in Dei nomine Silvius et uxor mea Guuilis nommine, et filius 

noster nomine Willelmus, cogitavimus de Dei misericordia vel abluenda peccata, ut pius 

Dominus de peccatis nostris minuare dignetur et pro redemptione animarum nostrarum ; in 

pro ipso amore donamus ad ipsa predicta ecclesia que vocatur beatorum apostolorum Petri 

et Pauli, in loco qui vocatur Cluniensis monasterio, aliquid de res nostras qui sunt sitas in 

pago Vivariensis, in agro Albanense, in monte qui vocatur Rompone, ipsum montem et duas 

ecclesias que in ipso monte sunt constructe, cum decimis et presbiteratus ; qui habent ipsas 

res fines et terminationes a solis ortu (flumen) qui vocatur Rodano, a solis occasu rivo qui 

vocatur Cambaico, ab aquilone rivo qui vocatur Montelisio, de alio latus ad vento aqua qui 

dicitur Obvisio. Quicquid infra istas fines inclusum est que michi legibus obvenit, totum et ab 

integro dono ad ipsa casa Dei. Et dono ad ipsa casa Dei in alio loco que dicitur Pulleto, juxta 

fluvium que dicitur Rodano, bosco et territorio et prato et pascuis et rivis et fontibus, acquis, 

aquarumque decursuibus, omnia et ex omnibus qui in ipso loco est, qui ad potestatem Sancti 

Petri vel in monte Rumponi appendit ; totum dono ad ipsa casa Dei ; ea racione ut dominus 

abba Mayolus vel sua congregatio in ibidem locum monasterium construant et monachos in 

ipso mittant. Et si nos ipsi, aut ullus omo est, qui donationem istam contradicere voluerit, aut 

inquietare voluerit, non valeat vindicare quod repetit, sed componat vobis tantum et alium 

tantum quantum ipsas res melioratas valere potuerunt et quod petit non vindicet, sed firma 

permaneat cum stipulatione subnixa. Dono etiam duodecim servos, ad ipsa casa Dei inhibi 

servituros evo eterno. S. Silvis et uxoris ejus Unilis et filii eorum Willelmi qui fieri et firmare 

rogaverunt . S. Almanni. S. Rostagni. S. Lambert. S. Oduini. S. Bernardi. Data per manum 

Evardi levite, regnante Conrado rege anno XL.   

166 Charte 1434, « Charta qua Silvius et uxor ejus viulis et filius ecrum willelmus dant Monasterio cluniacensi 
montem Romponem, cum Duabus ecclesis,... », dans Recueil des chartes de l'abbaye de Cluny, formé par 
Bernard A. Paris, Imprimerie nationale, 1976, p. 491 
167  Cette charte est également reprise dans : J. Régné, Histoire du Vivarais depuis les origines jusqu’à l’époque 
de sa réunion à l’empire, tome 2, 1914, p. 650 
C. Perrould-Christophe, Considération sur les temps obscurs de la montagne, du village de Rompon-le-Vieux, et 
histoire du prieuré de Saint-Pierre de Rompon en Vivarais, 1980, pp. 37-38 
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TRADUCTION DE LA CHARTE DE FONDATION DU MONASTERE DE ROMPON  

977168 

Eglise sacrosainte construite en l’honneur des Apôtres Pierre et Paul, où dom Mayol préside. 

Au nom de Dieu, moi Silvius et mon épouse nommée Gunilis et notre fils nommé Guillaume, 

pensant à la miséricorde de Dieu et à l’effacement de nos péchés, pour que le Seigneur 

miséricordieux daigne diminuer le fardeau de nos péchés, et pour le rachat de nos âmes, par 

amour pour elle, nous donnons à la susdite Eglise placé sous le vocable des bienheureux